
Rada města Šlapanice
Z Á P I S

z 9. schůze Rady města Šlapanice, 
která se konala dne 18.1.2023

od 13:00 hodin v kanceláři starostky města Šlapanice

Hosté:

P řítom ni: Ing. Anežka K inclová, J iř í Kopeček, MVDr. Radek R ůžička, Mgr. 
M ichaela Trněná, M ichal Velan

Ing. Bc. M ilan V do leček

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 9. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady ve 13 hodin.
Ing. Anežka Kinclová je omluvena a dostaví se najednání později.
Starostka přečetla program jednání:

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

Zahájení a schválení programu 9. zasedání Rady města 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti, ev. č. 0444/2022 (p. č.
2. 2653/6)

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Příkazní smlouva, ev. č. 0472/2022 - koordinátor BOZP "Rozšíření hřbitova", schválení
3. vybraného koordinátora BOZP 

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Příkazní smlouva, ev. č. 0473/2022 - výkon činnosti - technický dozor investora projektu
4. "Rozšíření hřbitova", schválení výběru TDI 

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Smlouva o údržbě a servisu ev. č. 0485/2022 
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene ev. č. 0492/2022, p. č. 2804/64 (GasNet,
6. s.r.o., Brněnská pole, a.s.)

Předkládá: MVDr. Radek Růžička



7. Pečovatelská služba -  Smlouva o zajištění výkonu PS pro obec Kobylnice ev. č. 0507/2022 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Pečovatelská služba -  Smlouva o zajištění výkonu PS pro Blažovice ev. č. 0012/2023 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Pečovatelská služba -  Smlouva o zajištění výkonu PS pro obec Jiříkovice ev. č. 0016/2023 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Nájemní smlouva ev. č. 17/2023 - pronájem sálu na městský ples 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 3194100009 o poskytnutí podpory z Programu "Životní 
prostředí, ekosystémy a změna klimatu" podporovaného z Norských fondů 2014 - 2021 (ev. 

' č. 195/2021)
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

^  Vzorová smlouva o výpůjčce ev. č. 0004/2023, pověření Mgr. Ludvíka Kunze 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

,|2 Výpovědi nájemních smluv - nebytové prostory Čechova 25 a 27, Šlapanice 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

_, Program priorit pro období 2022 - 2026 
14.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Principy rozvoje města Šlapanice - územní studie 
1 5.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Jmenování členů Komise územního rozvoje pro období 2022-2026 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Jmenování zastupitele pro Zdravé město 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Příkazní smlouva ev. č. 0018/2023
18.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

19.
Vyvěšení Tibetské vlajky 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Blok tajemníka
20.

Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček 

Činnost komisí
21.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná 

Různé
22.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Závěr
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná



Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/9/RM/2023 Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti, ev. č. 
0444/2022 (p. č. 2653/6)

V rámci investiční akce "Zpevnění účelové komunikace Švehlova, vlaková zastávka", proběhla na 
jaře 2022 realizace veřejného osvětlení. Trasa veřejného osvětlení je vedena přes pozemek p. č. 

2653/6, ostatní plocha, o výměře 86 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice. S tímto 
dotčeným pozemkem, který je ve vlastnictví státu, má právo hospodařit Správa železnic, státní 
organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1.

Město Šlapanice se dohodlo se společností Správa železnic, státní organizace, uzavřít na část 
pozemku, která je dotčená trasou veřejného osvětlení Smlouvu o zřízení věcného břemene - 
pozemkové služebnosti.

OISM předkládá Radě města ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene - pozemkové 
služebnosti, ev. č. 0444/2022, uzavřenou mezi městem Šlapanice a společností Správa železnic, 
státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 70994234.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti, ev. č. 0444/2022, uzavřenou 
mezi městem Šlapanice a společností Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 70994234.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

3. 2/9/RM/2023 Příkazní smlouva, ev. č. 0472/2022 - koordinátor BOZP "Rozšíření hřbitova", 
schválení vybraného koordinátora BOZP

OISM provedl průzkum trhu na výkon činnosti koordinátora BOZP v rámci investiční akce 
"Rozšíření hřbitova". Ze čtyř oslovených uchazečů byl vybrán jako koordinátor BOZP pan Jaroslav 
Lukeš, se sídlem Kroftova 1601/33, 616 00 Brno - Žabovřesky, IČO 47942282.

OISM předkládá Radě města Šlapanice ke schválení vybraného koordinátora BOZP a příkazní 
smlouvu ev. č. 0472/2022, uzavřenou mezi městem Šlapanice a panem Jaroslavem Lukešem, se 
sídlem Kroftova 1601/33, 616 00 Brno - Žabovřesky, IČO 47942282.

I. Rada města schvaluje

vybraného koordinátora BOZP pana Jaroslava Lukeše, se sídlem Kroftova 1601/33, 616 00 
Brno - Žabovřesky, IČO 47942282.



II. Rada města schvaluje

příkazní smlouvu ev. č. 0472/2022, uzavřenou mezi městem Šlapanice a panem Jaroslavem 
Lukešem, se sídlem Kroftova 1601/33, 616 00 Brno - Žabovřesky, IČO 47942282.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4. 3/9/RM/2023 Příkazní smlouva, ev. č. 0473/2022 - výkon činnosti - technický dozor 
investora projektu "Rozšíření hřbitova", schválení výběru TDI

OISM oslovil k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku "Rozšíření hřbitova" dodavatele na 
výkon činnosti technického dozoru investora (dále jen "TDI") stavby, v souladu s interní směrnicí 
města Šlapanice "Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu", jejíž změna byla schválena na 
45. schůzi rady města dne 14.03.2020.

OISM předkládá radě města ke schválení vybraného TDI stavby a příkazní smlouvu ev. č. 
0473/2022, uzavřenou mezi městem Šlapanice a panem Ing. Martinem Šmiřákem, se sídlem 
Jezerůvky 2228/19, 621 00 Brno - Řečkovice, IČO 60363525.

I. Rada města schvaluje

TDI stavby pana Ing. Martina Šmiřáka se sídlem Jezerůvky 2228/19, 621 00 Brno - 
Řečkovice, IČO 60363525.

II. Rada města schvaluje

příkazní smlouvu na výkon činnosti - technický dozor investora projektu "Rozšíření hřbitova" 
ev. č. 0473/2022, uzavřenou mezi městem Šlapanice a panem Ing. Martinem Šmiřákem, se 
sídlem Jezerůvky 2228/19, 621 00 Brno - Řečkovice, IČO 60363525.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

5. 4/9/RM/2023 Smlouva o údržbě a servisu ev. č. 0485/2022

Radě města je předkládaná smlouva o údržbě a servisu č. j. SLP-KS/109109- 
22/BOZ, ev. č. 0485/2022, se společností ERISERV, spol. s r. o, se sídlem: Vavřinecká 1201/36, 
Komín, 624 00 Brno, IČO 26309581. Jejím předmětem je zajištění provozu a provádění údržby 
a servisu neveřejného telekomunikačního zařízení města Šlapanice. Tato smlouva 
o údržbě a servisu navazuje na smlouvu o nadzáručním servisu KS-ČJ/62108-2020/VOJ, ev. č. 
0223/2020, se společností ERISERV, které skončila platnost s uplynutím záruční doby.

Tato smlouva podle ceny za službu přesahuje cenu povolenou Směrnicí KT-ČJ/91164-19/STJ o 
Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. V bodu 4.7. této Směrnice jsou uvedeny možnosti 
odchýlení od stanovených postupů při VZMR, kdy lze zakázku také zadat mimo pravidla stanovená 
touto směrnicí, a to v případě využití vysoce specializovaných služeb, kdy primárním není cena této



služby, ale cíl, jehož má být zadáním ve prospěch zadavatele dosaženo, např. navazující 
softwarové služby. Smlouva předložená ke schválení podléhá výjimce Směrnice VZMR v tom 
směru, že se jedná o specializovanou službu provozu, údržby a servisu telekomunikačního zařízení 
města Šlapanice, která již byla dodána předcházející a touto navazující smlouvou a poskytovatel je 
v této oblasti výjimečný.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o údržbě a servisu telefonní ústředny ev. č. 0485/2022 se společností ERISERV, 
spol. s r. o, se sídlem Vavřinecká 1201/36, Komín, 624 00 Brno, IČO 26309581.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

6. 5/9/RM/2023 Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene ev. č. 0492/2022, p. č. 2804/64
(GasNet, s.r.o., Brněnská pole, a.s.)

Na jednání rady dorazila Ing. Anežka Kinclová.

GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klišé, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, 
zastoupená na základě plné moci společností GasNet služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 27935311, jako "oprávněný" a Brněnská pole, a.s., se sídlem 
Brněnská pole 1808/1, 664 51 Šlapanice, IČO 27696570, jako "investor", žádají město Šlapanice o 
schválení smlouvy o zřízení věcného břemene. Jedná se o zřízení a provozování plynárenského 
zařízení, konkrétně "STL plynovodní přípojky pro mateřskou školu Zahrádka č. p. 1836, na ulici 
Brněnská pole, v obci Šlapanice, číslo stavby: 56547". Stavba je realizována na části pozemku ve 
vlastnictví města, p. č. 2804/64, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice.

OISM předkládá radě města ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene ev. č. 0492/2022, 
uzavíranou mezi městem Šlapanice a společností GasNet služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská 
499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 27935311, jako "oprávněným" a společností Brněnská pole, 
a.s., se sídlem Brněnská pole 1808/1, 664 51 Šlapanice, IČO 27696570, jako "investorem".

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene evidovanou pod ev. č. 0492/2022, uzavřenou mezi 
městem Šlapanice a společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klišé, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČO 27295567, zastoupenou na základě plné moci společností GasNet služby, 
s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 27935311, jako 
"oprávněným" a společností Brněnská pole, a.s., se sídlem Brněnská pole 1808/1, 664 51 
Šlapanice, IČO 27696570, jako "investorem".

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

7. 6/9/RM/2023 Pečovatelská služba -  Smlouva o zajištění výkonu PS pro obec Kobylnice ev.



č. 0507/2022

Pečovatelská služba města Šlapanice oslovila okolní obce s možností spolupráce při poskytování 
terénní pečovatelské služby. Předmětem smlouvy je dohoda mezi městem Šlapanice a obcí 
Kobylnice, kdy město Šlapanice (jako registrovaný poskytovatel sociální služby -  pečovatelské 
služby dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) bude 
od 01.01.2023 zajišťovat a poskytovat obci Kobylnice terénní pečovatelskou službu pro občany v 
územním obvodu obce Kobylnice, za podmínek stanovených zákonem č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou 505/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a za podmínek 
sjednaných předkládanou smlouvou. Obec Kobylnice bude městu Šlapanice hradit veškeré náklady 
spojené se zajištěním výkonu a výkon terénní pečovatelské služby -  upraveno v článku IV. 
předkládané smlouvy.

I. Rada města schvaluje

zajišťování terénní pečovatelské služby v územním obvodu obce Kobylnice s účinností od
01.01.2023.

II. Rada města schvaluje

smlouvu o zajištění výkonu pečovatelské služby, evidenční číslo 0507/2022, uzavřené mezi 
městem Šlapanice a obcí Kobylnice, se sídlem Na Budínku 240, 664 51 Kobylnice, 
IČO 00488160, s účinností od 01.01.2023.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

8. 7/9/RM/2023 Pečovatelská služba -  Smlouva o zajištění výkonu PS pro Blažovice ev. č.
0012/2023

Pečovatelská služba města Šlapanice oslovila okolní obce s možností spolupráce při poskytování 
terénní pečovatelské služby. Předmětem smlouvy je dohoda mezi městem Šlapanice a obcí 
Blažovice, kdy město Šlapanice (jako registrovaný poskytovatel sociální služby -  pečovatelské 
služby dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů), 
bude od 01.02.2023 zajišťovat a poskytovat obci Blažovice terénní pečovatelskou službu pro 
občany v územním obvodu obce Blažovice, za podmínek stanovených zákonem č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a za 
podmínek sjednaných předkládanou smlouvou. Obec Blažovice bude městu Šlapanice hradit 
veškeré náklady spojené se zajištěním výkonu a výkon terénní pečovatelské služby -  upraveno 
v článku IV. předkládané smlouvy.

I. Rada města schvaluje



zajišťování terénní pečovatelské služby v územním obvodu obce Blažovice s účinností od
01.02.2023.

II. Rada města schvaluje

smlouvu o zajištění výkonu pečovatelské služby, evidenční číslo 0012/2023, uzavřenou mezi 
městem Šlapanice a obcí Blažovice, se sídlem Nádražní 165, 664 08
Blažovice, IČO 00281603, s účinností od 01.02.2023.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

9. 8/9/RM/2023 Pečovatelská služba -  Smlouva o zajištění výkonu PS pro obec Jiříkovice ev. 
č. 0016/2023

Pečovatelská služba města Šlapanice oslovila okolní obce s možností spolupráce při poskytování 
terénní pečovatelské služby. Předmětem smlouvy je dohoda mezi městem Šlapanice a obcí 
Jiříkovice, kdy město Šlapanice (jako registrovaný poskytovatel sociální služby -  pečovatelské 
služby dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) bude 
od 01.02.2023 zajišťovat a poskytovat obci Jiříkovice terénní pečovatelskou službu pro občany 
v územním obvodu obce Jiříkovice, za podmínek stanovených zákonem č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a za 
podmínek sjednaných předkládanou smlouvou. Obec Jiříkovice bude městu Šlapanice hradit 
veškeré náklady spojené se zajištěním výkonu a výkon terénní pečovatelské služby -  upraveno 
v článku IV. předkládané smlouvy.

I. Rada města schvaluje

zajišťování terénní pečovatelské služby v územním obvodu obce Jiříkovice s účinností od
01.02.2023.

II. Rada města schvaluje

smlouvu o zajištění výkonu pečovatelské služby, evidenční číslo 0016/2023, uzavřenou 
mezi městem Šlapanice a obcí Jiříkovice, se sídlem Za Školou 230, 664 51 Jiříkovice, 
IČO 00362981, s účinností od 01.02.2023.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

10. 9/9/RM/2023 Nájemní smlouva ev. č. 17/2023 - pronájem sálu na městský ples

Ke schválení je předložena nájemní smlouva s TJ Sokol Šlapanice na pronájem sálu za účelem 
konání městského plesu dne 25.2.2023. Cena pronájmu je 8 000,- Kč za velký sál (což je 50% se



standardní ceny + 2000 Kč za úklid sálu) ve 2. NP Nádražní 706 - Sokolovna a prostor šatny a 
klubovny.

I. Rada města schvaluje

nájemní smlouvu ev. č. 17/2023 městem Šlapanice a Tělovýchovnou jednotou Sokol 
Šlapanice u Brna se sídlem Nádražní 706/87, 664 51 Šlapanice, IČO 18565816, 
zastoupenou starostou TJ Sokol Šlapanice panem Radkem Jurníčkem..

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

11. 10/9/RM/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 3194100009 o poskytnutí podpory z Programu 
"Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu" podporovaného z Norských fondů 2014 - 
2021 (ev. č. 195/2021)

Dne 22.07.2021 uzavřelo město Šlapanice smlouvu o poskytnutí podpory z Programu "Životní 
prostředí, ekosystémy a změna klimatu" podporovaného z Norských fondů 2014 - 2021 (ev. 
č. 0195/2021) se Státním fondem životního prostředí České republiky. Podpora byla poskytnuta na 
realizaci projektu "Adaptační strategie na klimatickou změnu pro město Šlapanice" v období 
1.06.2021 -31.12.2022.

Dodatkem č. 1 smlouvy dochází k prodloužení doby realizace projektu do 30.04.2024.

Důvodem je posouzení Adaptační strategie na klimatickou změnu pro město Šlapanice podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
Tuto povinnost stanovil Krajský úřad Jihomoravského kraje - Odbor životního prostředí na základě 
Oznámení koncepce dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů.

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 ke smlouvě č. 3194100009 o poskytnutí podpory z Programu "Životní prostředí, 
ekosystémy a změna klimatu" podporovaného z Norských fondů 2014 - 2021 (ev. č. 
195/2021).

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

12. 11/9/RM/2023 Vzorová smlouva o výpůjčce ev. č. 0004/2023, pověření Mgr. Ludvíka Kunze

Na 4. schůzi RM dne 30.11.2022 byla schválena smlouva o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k movitým věcem ev. č. 0436/2022, uzavřená mezi městem Šlapanice a Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové 
Město, Praha 2, IČO 69797111. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod PC sestav pro 
společensky prospěšnou věc (pro děti z Ukrajiny, které našly útočiště před válečným konfliktem na 
správním území ORP Šlapanice).



Na základě této smlouvy byla vypracována vzorová smlouva o výpůjčce ev. č. 0004/2023, kterou 
se bezplatně půjčují výše uvedené PC v souladu se společensky prospěšným účelem uvedeným v 
předchozím odstavci.

KT předkládá RM ke schválení vzorovou smlouvu o výpůjčce, ev. č. 0004/2023.

Z důvodu většího objemu smluv o výpůjčce je navrhováno, aby po projednání těchto smluv v RM, 
byl pověřen jejich podpisem Mgr. Ludvík Kunz.

I. Rada města schvaluje

vzorovou smlouvu o výpůjčce ev. č. 0004/2023.

II. Rada města pověřuje

Mgr. Ludvíka Kunze podepisováním smluv o výpůjčce uzavíraných dle vzoru ev. č. 
0004/2023.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

13. 12/9/RM/2023 Výpovědi nájemních smluv - nebytové prostory Čechova 25 a 27, Šlapanice

V objektu na ul. Čechova 297/27, umístěném na pozemku p. č. 773 a objektu Čechova 384/25, 
umístěném na pozemku p. č. 746, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, pronajímá město 
Šlapanice jako jejich vlastník, nebytové prostory pěti nájemcům. Při uzavírání nájemních smluv 
byla doba nájmu sjednána vždy na dobu určitou (1 rok), až posledními dodatky ze dne 29.11.2021 
byla doba nájmu změněna na dobu neurčitou, s 6měsíční výpovědní dobou. Čísla těchto dodatků 
se liší podle stáří uzavřených nájemních smluv.

Vzhledem k tomu, že město Šlapanice získalo dotaci na demolici a výstavbu energeticky úsporné 
budovy na výše uvedených pozemcích, je zapotřebí doručit všem nájemcům výpovědi z nájemních 
smluv do konce ledna 2023 tak, aby byly nájmy ukončeny k 31.07.2023.

I. Rada města schvaluje

výpověď nájemní smlouvy ev. č. 0393/2018, uzavřené mezi městem Šlapanice a paní Jiřinou 
Bednářovou, Palackého 111/11, 664 51 Šlapanice, IČO 62881388.

II. Rada města schvaluje

výpověď nájemní smlouvy ev. č. 0394/2018, uzavřené mezi městem Šlapanice a paní Hanou 
Vrbackou, Lidická 1233/48, 664 51 Šlapanice, IČO 01548395.

III. Rada města schvaluje

výpověď nájemní smlouvy ev. č. 0317/2019, uzavřené mezi městem Šlapanice a paní 
Taťánou Vlčkovou, Hrušky 235, 683 52 Hrušky, IČO 64448703.



IV. Rada města schvaluje

výpověď nájemní smlouvy ev. č. 0102/2020, uzavřené mezi městem Šlapanice a panem 
Davidem Rosíkem, Hviezdoslavova 12422/17, 627 00 Brno - Slatina, IČO 05828112.

V. Rada města schvaluje

výpověď nájemní smlouvy ev. č. 0120/2020, uzavřené mezi městem Šlapanice a paní 
Kristinou Olšovskou, Brněnská 22/42, 664 51 Šlapanice, IČO 09094440.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

14. 13/9/RM/2023 Program priorit pro období 2022 - 2026

RM je předkládán návrh programu priorit pro období 2022 - 2026.

I. Rada města schvaluje

priority pro období 2022 - 2026 dle přiložené přílohy.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

15. 14/9/RM/2023 Principy rozvoje města Šlapanice - územní studie

Na 2. zasedání Zastupitelstva města konaného dne 14.12.2022 byl schválen dokument s názvem 
Principy rozvoje města Šlapanice. Zpracovatelem dokumentu je společnost gogolák + grasse 
s. r. o., Jaurisova 515/4, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 07698232.

Již při projednávání dokumentu byl vznesen požadavek zařadit Principy rozvoje města Šlapanice 
do evidence územně plánovací činnosti. Aby relevantní část této koncepční studie mohla sloužit 
jako územně plánovací podklad pro případnou změnu platné územně plánovací dokumentace i pro 
rozhodování v území (zejména pro stavební úřad a úřad územního plánování) v souladu 
s ustanovením § 25 a § 30 stavebního zákona, je nutno pořídit územní studii s totožným názvem 
„Principy rozvoje města Šlapanice" a požádat o její pořízení Městský úřad Šlapanice, odbor 
výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče.

Tato územní studie není pořizována na základě podmínky uvedené v platném Územním plánu 
Šlapanice, účinném ode dne 13.08.2022 (dále jen „ÚP Šlapanice"), ale z vlastního podnětu města 
Šlapanice. Územní studie bude po schválení možnosti jejího využití pořizovatelem vložena 
do evidence územně plánovací činnosti v souladu s ustanovením § 30 odst. 5 stavebního zákona.

I. Rada města schvaluje

žádost o pořízení územní studie Principy rozvoje města Šlapanice úřadem územního 
plánování - odbor výstavby MěÚ Šlapanice.



II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1. seznámit s Principy rozvoje města Šlapanice příslušné odbory města (odbor 
výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče) a nastavit interní proces, 
který zajistí, aby byly neopominutelným podkladem pro rozhodování města (odbor 
investic a správy majetku) a následně po převodu na územní studii i pro oddělení 
územního plánování a památkové péče.

Termín: 31.03.2023

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

16. 15/9/RM/2023 Jmenování členů Komise územního rozvoje pro období 2022-2026

Na 3. jednání Rady města Šlapanice byla zřízena Komise územního rozvoje pro období 2022 - 
2023. Radě města je předložen návrh na jmenování předsedy a členů komise.

I. Rada města jmenuje

jmenuje členy Komise územního rozvoje: Ing. Lýdii Šušlíkovou, Ing. arch. Petra Buryšku, Ing. 
Jaroslava Leplta, Ing. Hanu Strnadovou RNDr. Ondřeje Šerého, Ph. D., Ing. Jana Valehracha, 
Jana Šrámka, Ing. Gabrielu Riegerovou a Michala Velana.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

17. 16/9/RM/2023 Jmenování zastupitele pro Zdravé město

V roce 2013 se město Šlapanice rozhodlo vstoupit do asociace Národní sítě Zdravých měst a 
místní Agendy 21. Národní síť Zdravých měst působí v ČR od roku 1994 a dnes zastřešuje stovky 
měst, menších obcí, kraje a mikroregiony. Město Šlapanice se připojením do projektů snaží právě o 
to, aby podpořilo zdravý životní styl, trávení volného času, kvalitu života ve městě a setkávání 
občanů při veřejném plánování.

Do funkce odpovědného politika pro Zdravé město a MA 21 je navržena Ing. Lucie Josková.

I. Rada města jmenuje

do funkce odpovědného politika pro Zdravé město a místní Agendu 21 Ing. Lucii Joskovou. 

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato



18. 17/9/RM/2023 Příkazní smlouva ev. č. 0018/2023

Ing. Petr Hlaváč, se sídlem Trávníky 1594/41, 613 00 Brno, IČO 66558239, zajišťuje pro potřeby 
města Šlapanice poradenskou a kontrolní činnost týkající se problematiky inženýrských sítí, 
odvodnění komunikací, zpevněných a nezpevněných ploch a především problematiky 
jednotné a dešťové kanalizace ve městě Šlapanice, a to na základě příkazní smlouvy na dobu 
určitou.

Vzhledem k tomu, že k datu 31.12.2022 skončila účinnost Příkazní smlouvy ev. č. 0363/2021, 
předkládá OISM radě města ke schválení Příkazní smlouvu ev. č. 0018/2023 mezi městem 
Šlapanice jako příkazcem a panem Ing. Petrem Hlaváčem, jako příkazníkem. Smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou do 31.12.2023.

I. Rada města schvaluje

příkazní smlouvu ev. č. 0018/2023 mezi městem Šlapanice jako příkazcem a Ing. Petrem 
Hlaváčem, se sídlem Trávníky 1594/41, 613 00 Brno, IČO 66558239, jako příkazníkem.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

19. 18/9/RM/2023 Vyvěšení Tibetské vlajky

Dne 10.03.2023 si připomínáme výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu. Města v ČR 
se k pietní akci připojují prostřednictvím mezinárodní kampaně. Také Šlapanice se od roku 2017 
připojují k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet". V souvislosti s podporou lidských práv. Radě 
města je předložen návrh na připojení se k celosvětové kampani "Vlajka pro Tibet" a 
vyvěšení tibetské vlajky na budovách MěŮ Šlapanice dne 10.03.2023.

I. Rada města schvaluje

vyvěšení tibetské vlajky dne 10.03.2023 na budovách Městského úřadu Šlapanice v rámci 
celosvětové kampaně "Vlajka pro Tibet".

Hlasování: PROTI: Jiří Kopeček

Hlasování
Pro: 4, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

20. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

21. Činnost komisí

Není nic k projednání.



22. Různé

Není nic k projednání.

23. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 16:10 hodin. Příští schůze se bude konat 24.01.2023.

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

MVDr. Radek Růžička 
místostarosta

Zapisovatelé:

Bc. Zuzana Bohmová 
referentka sekretariátu starostky


